
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Martes 21 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

92
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

36928 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San
Agustín del Guadalix. Objeto: Mantenimiento zonas verdes municipales
(2014). Expediente: EXP2014/18.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Junta  de  Gobierno  del  Ayuntamiento  de  San  Agustín  del
Guadalix.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento
de San Agustín del Guadalix.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: San Agustín del Guadalix, 28750, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:30 horas del 24 de noviembre de 2014.
d) Número de expediente: EXP2014/18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento zonas verdes municipales (2014).
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 77311000 (Servicios de mantenimiento

de jardines y parques).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Medios humanos adscritos al contrato, Mejoras,

Oferta económica,  Maquinaria,  vehículos y herramientas y Organización
general  del  servicio y  adecuación del  municipio.

4. Valor estimado del contrato: 246.281,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 123.140,50 euros. Importe total: 149.000,01 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Informe  de  entidades  financieras  y  Seguro  de
indemnización. Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados (en los
últimos tres años).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Martes 21 de octubre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 50162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

92
8

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:30 horas del 24 de noviembre de
2014.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3) Localidad y código postal: San Agustín del Guadalix, 28750, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza de la Constitución, 1 (Casa Consistorial).
c) Localidad y código postal: San Agustín del Guadalix (Madrid), 28750, España.
d) Fecha y hora: Se anunciará en el perfil de contratante la apertura pública de

los sobres 2 y 3.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 15 de
octubre de 2014.

San Agustín del Guadalix, 15 de octubre de 2014.- El Alcalde-Presidente.
ID: A140052469-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-20T17:59:04+0200




